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Arbejdsmiljø 

17.21. Arbejdsmiljø 
Lovbekendtgørelse om arbejdsmiljø af 1985. med senere ændringer administreres af Ar- 

bejdstilsynet, der bevillingsmæssigt er opdelt i to hovedkonti, 17.21.01 Direktoratet for Ar- 
bejdstilsynet og 17.21.02 Arbejdsmiljøinstituttet. 

Der søges hjemmel til direktøren for Arbejdstilsynet til at foretage overførsel af års- 
værk og lønsum samt af bevillingen til øvrig drift mellem hovedkonto 17.21.01 Direktora- 
tet for Arbejdstilsynet og konto 17.21.02 Arbejdsmiljøinstituttet. Der søges endvidere 
hjemmel til direktøren for Arbejdstilsynet til overførsel af driftsbevillingen mellem konto 
17.21.01 Direktoratet for Arbejdstilsynet og tilskudskontiene 17.21.11. Konsulenttjeneste, 
for branchesikkerhedsråd og 17.21.31. Arbejdsmiljø på Grønland. Der søges desuden 
hjemmel til direktøren for Arbejdstilsynet til at drive indtægtsdækket virksomhed og ind- 
tægtsgivende forskningsvirksomhed. 

Den egentlige administration af arbejdsmiljøloven foregår under Direktoratet for Ar- 
bejdstilsynet, der organisatorisk består af direktoratet og 14 afgrænsede kredse i Danmark 
samt 1 i Grønland. 

Arbejdsmiljøinstituttet er et sektorforskningsinstitut under Direktoratet for Arbejdstil- 
synet, der udover forskning formidler viden om arbejdsmiljø til virksomheder, organisatio- 
ner og andre, der professionelt beskæftiger sig med arbejdsmiljø. 

Arbejdsmiljørådet er oprettet for at sikre at arbejdsmarkedets parter får medindflydel- 
se på indsatsen for et sikkert og sundt arbejdsmiljø. 

Direktøren for Arbejdstilsynet administrerer tilskud til Konsulenttjeneste for branche- 
sikkerhedsråd og tilskud til indretning af lokaler og indkøb, af inventar og udstyr til Be- 
driftssundhedstjeneste. 

Arbejdsmiljøfondet har til formål at fremme et bedre arbejdsmiljø gennem oplysning 
og uddannelse. Staten yder tilskud hertil som anført. 

Til arbejdsmiljø på Grønland ydes tilskud til uddannelse af sikkerhedsrepræsentanter 
og til det grønlandske arbejdsmiljøråd. 

17.21.01. Direktoratet for Arbejdstilsynet (tekstanm. 53) (Driftsbev.) 
Arbejdstilsynets arbejdsområde er administration af Arbejdsministeriets bekendtgørelse 

nr. 646 af 18. december 1985 af lov om arbejdsmiljø med senere ændringer, L 295 1986 om 
arbejdsmiljø i Grønland samt ferielovgivningen, LB 352 1981 om ferie og dele af medhjæl- 
perloven L 256 1961 med senere ændringer. Arbejdsmiljøinstituttet hører, jf. LB 646 1985 
§ 70, under Arbejdstilsynet. 

Arbejdsmiljøloven omfatter principielt ethvert arbejde for en arbejdsgiver. Lovens for- 
mål er at skabe et sikkert og sundt arbejdsmiljø, der til enhver tid er i overensstemmelse 
med den tekniske og sociale udvikling i samfundet. Arbejdstilsynets opgaver i forbindelse 
nìed arbejdsmiljøloven er bl.a. at: 

vejlede virksomheder, branchesikkerhedsråd, arbejdsmarkedets organisationer og of- 
fentligheden om arbejdsmiljømæssige spørgsmål, 
påse, at loven og de forskrifter der gives hjemmel til i loven, overholdes, 

- behandle planer for arbejdsprocesser, arbejdssteder, tekniske hjælpemidler m.v. samt 
stoffer og materialer og meddele tilladelse i henhold til loven eller administrative reg- 
ler, 
vejlede og rådgive virksomhederne og de ansatte ved etableringen af bedriftssundheds- 
tjeneste, 

- , udføre en række bundne opgaver ved kontrol med dampkedler, beholdere elevatorer, 


